k o w s k i :  Prałaci, III s. 33— 34. Zob. HE V s. 138.2 Żydowscy, rodzina szlachecka, której siedliskiem były dobra Żydówko kołoGniezna. Z niej wywodziło się kilku kanoników gnieźnieńskich i biskup SebastianŻydowski. Według akt w izytacji z 1541 r. m iał on tytu ły: episcopus Naturiensis, abbasMogilnensis, suffraganeus et canonicus Gnesnensis, vicarius in spiritualibus et o fficialis generalis. Zob. B. U l a n o w s k i :  W izytacje dóbr arcybiskupstwu gnieźnieńskiego, s. 567. Zob. też Z. S z o s t k i e w i c z: Katalog, s. 207.3 Jerzy Latalski (1541— 1602), trzeci i najm łodszy syn Janusza Latalskiego w ojewody poznańskiego (zm. 1557, PSB X V  563— 565, Irena Kaniewska), ożeniony był z Dorotą z Kobylan; dworzanin królewski, innowierca.4 Modliszewski był plebanem parafii Dębnica koło Gniezna. Por. U l a n o w s k i ;  jw. s. 594.
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obrem non tantum ea, quae mihi per eum iam a sex annis solvi debebant 5, non solvit, sed meam etiam propriam domum, quam non parvo patrimonii mei dispendio pro mea sacerdotumque necessitate extruxe- ram, in stabulum iam convertit equorum, nec non idem se templo facturum pollicetrur; atque eam ob causam, ut maiorem videlicet templi spoliandi haberet potestatem, omnem hanc pecuniae summam, quae mihi aliquot annorum a spatio per ipsum retinetur ac lubens persolvere vult, ea tamen conditione, ut eidem meam praefecturam seu parochiam simul cum omnibus bonis resignarem, quod equidem ego haud invitus etiam coram officio iam pridem fecissem, tantas difficultates, quae conscientiam meam aggravant pertaesus, nisi id metuerem maxime, ne et templi spoliandi occasionem et homini haere//tico, qui iam et ipse in promptu est, ansam praeberem atque hoc modo iam quasi in praedam fortasse oviculas meas traderem. In tantis igitur animi mei angoribus nihil aliud faciendum restat, quam ut R-mum D-num Archiepiscopum (cuius tamen literas ut et D-ni Vicecancellarii idem Latalski nihili pendit) expectem. Sed quoniam adhuc de adventu hic illius nihil hactenus auditur, fortasse ut ipse eum, ubicumque locorum fuerit, accedam atque quid hac in re facto opus sit ab eo sciscitem necesse est. Id enim et Capitulo Gnesnensi, cui etiam hoc ipsum coram exposui, ut facerem visum est, nisi quod interim sacerdotem, quae etiam res me vehementer perturbat, huic loco nulla ratione invenire possum; eoque res pervenit, ut partim hac in re sacerdotum quorundam opera, qui apud ecclesiam Gnesnensem degunt, ad concionandum ac sacra peragendum uti cogor, partim et ipse matre mea me quoquomodo sustentante officium utcumque meum ibidem exequor.His itaque difficultatibus meis cognitis spero, quod pro sua erga me clementia Ill-ma D. V -ra meam hanc moram non gravatim feret, sed potius in tantis molestiis posito auxilio salubrique consilio suo mihi humillimo servitori suo non deerit, ut et eo citius tanto onere dissolvi possim et Ill-mae D. V-rae, quod quidem cupio ex animo, praesens adesse queam, a qua etiam corpore, si fieri posset, me nunquam disiunc- tum cuperem; imo vero et nunc si eam fore Ill-mae D. V-rae voluntatem intellexero, operaque illi mea usui hoc tempore alicui esse possit, etiam rebus omnibus infectis, si ita volet, ad eam lubens a~quam pri- m u n ra veniam, cum praesertim neque victui necessaria, quae nunc a matre omnia procurantur, mihi suppeditari possunt, neque pietatis munus per me, ut par est, in hisce angustiis meis expleri potest. Sed nolo diutius ambagibus hisce meis Ill-mam D. V-ram, quam scio nunquam non esse occupatam, circumvolvere. Deo omnipotenti in praesens ista omnia committo, consilium tamen aliquod iis de rebus ab Ill-ma D. V -ra expectabo, certo mihi pollicens eandem mihi non defuturam. Quod superest Deum precor, ut // Ill-mam D. V-ram  diu servet incolumem et felicem, cuius gratiae et clementiae me et mea addictissima obsequia quam officiosissime possum etiam atque etiam diligenter commendo.Ex Modlishevo 6, 25 lunii 1565. Ill-mae D. V-rae addictissimus servitorLaurentius Modlissewski subscripsit.a Na marginesiea~n Na marginesie